1

 期末手当及び勤勉手当に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和７年３月31日

                                     佐賀県人事委員会委員長  内  田  信  子

 佐賀県人事委員会規則第14号

   期末手当及び勤勉手当に関する規則の一部を改正する規則

 期末手当及び勤勉手当に関する規則（昭和39年佐賀県人事委員会規則第19号）の一部を次のように改正する。

 次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

（勤勉手当に係る勤務期間） （勤勉手当に係る勤務期間）

第10条 略 第10条 略

２ 前項の期間の算定については、次に掲げる期間を除算する。 ２ 前項の期間の算定については、次に掲げる期間を除算する。

(1)～(6) 略 (1)～(6) 略

 (7) 子育て部分休暇について勤務時間条例第25条（県費負担教職

員勤務時間等条例第２条においてその例によることとされる場

合を含む。以下同じ。）の承認を受けて勤務しなかった期間と育

児休業法第19条第１項の規定による部分休業の承認を受けて勤

務しなかった期間とを合算した期間が30日を超える場合には、

その勤務しなかった全期間

(7) 介護休暇について、勤務時間条例第25条（県費負担教職員勤

務時間等条例第２条においてその例によることとされる場合を

含む。次号において同じ。）の承認を受けて勤務しなかった期間

から週休日等を除いた日が30日を超える場合には、その勤務し

なかった全期間

(8) 介護休暇について、勤務時間条例第25条の承認を受けて勤務

しなかった期間から週休日等を除いた日が30日を超える場合に

は、その勤務しなかった全期間

(8) 略 (9) 略

(9) 育児休業法第19条第１項の規定による部分休業の承認を受け

て勤務しなかった期間が30日を超える場合には、その勤務しな

かった全期間

(10)・(11) 略 (10)・(11) 略

2

改正前 改正後

（勤勉手当の成績率） （勤勉手当の成績率）

第12条 成績率は、次の各号に掲げる職員の区分に応じて、当該各

号に掲げる割合の範囲内で、任命権者が定めるものとする。

第12条 成績率は、次の各号に掲げる職員の区分に応じて、当該各

号に掲げる割合の範囲内で、任命権者が定めるものとする。

(1)・(2) 略 (1)・(2) 略

 (3) 一般職の任期付職員の採用及び給与の特例に関する条例（平

成15年佐賀県条例第２号。以下「任期付職員条例」という。）第

７条第１項の給料表の適用を受ける職員 100分の262.5

別表第１（第４条の３関係） 別表第１（第４条の３関係）

給料表 職員 加算割合

 略

一般職の任期

付職員の採用

及び給与の特

例に関する条

例（平成15年

佐賀県条例第

２ 号 。 以 下

「任期付職員

条 例 」 と い

う。）第７条

第１項の給料

表

 略

 略

給料表 職員 加算割合

 略

任期付職員条

例第７条第１

項の給料表

 略

 略

 備考 １～５ 略  備考 １～５ 略

   附 則

 この規則は、令和７年４月１日から施行する。